
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

土地売払前の土壌汚染の自主調
査（フェーズ2調査）

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年4月7日
ユーロフィン日本環境株式
会社

神奈川県横浜市金沢区幸
浦2-1-13

一般競争入札 - 7,911,000 -

TVCイメージングシステム １式　レ
ンタル契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年4月13日
株式会社エム・イー・サイエ
ンス

大阪府大阪市淀川区東三
国4-14-24

一般競争入札 - 950,400 -

ICUベッド　1式　売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月12日 宮野医療機株式会社
兵庫県神戸市中央区楠町
5-4-8

一般競争入札 - 3,315,600 -

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 株式会社アズバイオ
大阪府大阪市北区天満3
丁目5番8号

一般競争入札 - 2,738,609 -

MicroAmp Fast 96-Well
Reaction Plate(0.1mL)
単価5,840円
他12点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 株式会社イナ・オプティカ
大阪市北区天満2丁目1番
29号

一般競争入札 - 25,455 -
BIO-BIK RIﾁｭｰﾌﾞ
単価7,150円
他3点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 大阪薬研株式会社
大阪府箕面市稲5丁目13
番10号

一般競争入札 - 61,128 -

SIGMA Dulbeccos
Modified Eagles
Medium-high glucose
単価750円
他4点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 株式会社ケー・エー・シー
京都府京都市中京区西ノ
京西月光町40番地

一般競争入札 - 642,600 -
不織布シューズカバー
ブルー　ガンマ線滅菌
単価17,000円

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 三和理研株式会社
大阪府箕面市船場東3丁
目6番62号

一般競争入札 - 596,548 -

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞ Genetic
Analyzer Buffer with
EDTA 25ml
単価13,760円
他3点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 清水実験材料株式会社
京都府京都市左京区吉田
下阿達町37

一般競争入札 - 13,348,800 -
実験動物用床敷
ALPHA-dri
単価5,150円

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 株式会社新大阪商会
大阪市中央区上町１丁目７
番２０号

一般競争入札 - 29,242 -
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾊﾞｯｸ
単価1,934円

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 ナカライテスク株式会社
京都府京都市中京区二条
烏丸西入東玉屋町４９８

一般競争入札 - 2,311,672 -

0.02%-EDTA溶液(RTC-
74)
単価1,080円
他37点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 八洲薬品株式会社
大阪府茨木市彩都あさぎ７
丁目７番１８番 彩都バイオ
ヒルズセンター

一般競争入札 - 10,264,065 -
ﾄﾞﾗｲｱｲｽ
単価260円
他27点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日
ホクユーメディックス株式会
社

大阪市淀川区西中島6丁
目8-8 花原第8ビル

一般競争入札 - 325,296 -
Cal 1溶液
単価25,100円

1 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 株式会社増田医科器械
京都市伏見区竹田藁屋町
50番地

一般競争入札 - 882,963 -
ｷﾑﾀｵﾙ 61000
単価5,900円
他6点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 株式会社南出理化商会
大阪府大阪市阿倍野区阪
南町４丁目１１番２６号

一般競争入札 - 8,157,728 -
ｻﾗﾝﾗｯﾌﾟ
単価160円
他7点

研究用材料単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月18日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水
干町17番地

一般競争入札 - 197,748 -

ﾌｧﾙｺﾝ 組織培養用
ﾃﾞｨｯｼｭ 100×20
単価11,300円
他2点

臨床研究「２型糖尿病を伴う心不全
患者の微量アルブミン尿に対する
ダパグリフロジンの予防・抑制効果
に関する臨床試験(DAPPER
study)」ヘルプデスク業務委託契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月19日
一般社団法人　医療情報研
究会

大阪府大阪市天王寺区勝
山３－６－８

一般競争入札 - 1,794,000 -

リアルタイムPCRシステム 1式 売
買契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月24日
ホクユーメディックス株式会
社

大阪市淀川区西中島6丁
目8-8 花原第8ビル

一般競争入札 - 3,240,000 -

医業未収金回収業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年5月31日
弁護士法人ブレインハート
法律事務所

大阪府福島市大町２番３２
号
並木通りコロールビル４階

公募型企画競争 - 6,451,587 -

超音波診断装置　1式
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月2日
オリンパスメディカルサイエ
ンス販売株式会社

東京都新宿区西新宿3丁
目20番2号

一般競争入札 - 6,048,000 -

ベッドパンウォッシャー　２式
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月6日
株式会社MMコーポレーショ
ン

東京都文京区本郷３丁目4
番6号

一般競争入札 - 1,987,200 -

医師主導治験『体外設置型連続流
補助人工心臓システム「BR16010」
を用いた重症心不全患者に対する
補助循環法の安全性及び有効性
に関する単施設単一群治験
（NCVC-BTD_01）』における総合支
援業務委託契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月14日 株式会社エスアールディ
東京都中央区八丁堀３丁
目４番８号

公募型企画競争 - 53,589,600 -

上部消化管汎用ビデオスコープ
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月14日 西村器械株式会社
京都市中京区河原町通夷
川上ル指物町330番地

一般競争入札 - 2,806,920 -

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月19日 榎本薬品株式会社
大阪府吹田市南金田2-8-
37

一般競争入札 - 14,742 -
カルフィーナ錠０．２５
μ ｇ PTP
単価350円

2 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月19日
アルフレッサ株式会社　病
院大阪北支店

大阪府吹田市岸部北五丁
目20番10号

一般競争入札 - 486,640 -
エフィエント錠２０ｍｇ PTP
単価5,140円
他10点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月19日
株式会社スズケン　千里支
店

大阪府箕面市船場東3-
17-3

一般競争入札 - 5,510,731 -

プラルエント皮下注７５ｍｇ
ペン
単価20,850円
他７点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月19日 東邦薬品株式会社
大阪府大阪市平野区加美
東3-2-21

一般競争入札 - 74,105 -
フィブリノゲンＨＴ静注用１
ｇ「ＪＢ」
単価74,105円

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月19日 株式会社メディセオ
東京都中央区八重二丁目
７番15号

一般競争入札 - 3,653,907 -

レパーサ皮下注１４０ｍ
ｇペン １ｍＬ/ｋｉｔ
単価20,571円
他8点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月19日
株式会社ケーエスケー　茨
木支店

大阪府茨木市南耳原2-9-
35

一般競争入札 - 1,246,511 -

ジアゾキシドカプセル２５
ｍｇ「ＭＳＤ」 PTP
単価9,396円
他5点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年6月19日 東和薬品株式会社
大阪府摂津市鳥飼本町5-
14-15

一般競争入札 - 13,841 -

ビソプロロールフマル
酸塩錠０．６２５ｍｇ
「トーワ」 Ｂ
単価2,136円

ランダム化割付プログラム　ソフト
ウェア開発業務　1式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年7月7日 株式会社ビーテンド
兵庫県神戸市中央区下山
手通5丁目1番1号

一般競争入札 - 4,276,800 -

文書保管等及び文書溶解処理業
務請負契約　1式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年8月8日 阪神不動産株式会社
大阪府大阪市福島区海老
江1丁目1番31号

一般競争入札 - 14,603,777 -

薬剤部SPD業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年8月10日
エア・ウォーター・メディエイ
チ株式会社

東京都品川区西五反田二
丁目12番3号

一般競争入札 - 15,163,200 -

サイクロトロン・薬剤ＰＥＴ薬剤合成
装置１式売買契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年8月17日 住友重機械工業株式会社 東京都品川区大崎2-1-1 一般競争入札 - 343,461,600 -

職員用白衣　男性診察衣　Ｓサイ
ズ　他49点　単価契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年8月21日
ワタキューセイモア株式会
社

大阪府吹田市垂水町3-9-
30

一般競争入札 - 4,352,800 -

電気手術器(電気メス)2式　売買契
約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年8月28日 小西医療器株式会社
大阪府大阪市中央区内淡
路町2丁目1番5号

一般競争入札 - 3,780,000 -

NCVCシステムネットワークオンプ
レミスHW・SW保守ライセンス等　１
式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月5日
ネットワンシステムズ株式
会社

東京都千代田区丸の内２
丁目７番２号

一般競争入札 - 24,948,000 -

3 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

NCVCシステムネットワークデータ
センターHW・SW保守ライセンス等
１式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月5日
ネットワンシステムズ株式
会社

東京都千代田区丸の内２
丁目７番２号

一般競争入札 - 11,340,000 -

利用者管理システム構築業務
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月7日
日本電気株式会社　関西支
社

大阪府大阪市中央区城見
1丁目4番24号

一般競争入札 - 42,817,680 -

構内電力(交流3相3線式、22,000V)
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月13日
関西電力株式会社　お客様
本部

大阪府大阪市北区中之島
3丁目6番16号

一般競争入札 - 234,812,054 -

卓上顕微鏡　1式　売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月21日 和研薬株式会社
京都府京都市左京区一乗
寺西水干町17番地

一般競争入札 - 4,914,000 -

トムテック　汎用画像解析システム
1式　売買契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月25日 株式会社エムアイディ
福岡県福岡市博多区美野
島3丁目17番27-1号

一般競争入札 - 3,369,600 -

医事室等業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月26日 株式会社ソラスト
東京都港区港南1丁目７番
地18号

公募型企画競争 - 2,067,670,800 -

医療材料等ベンチマークシステム
による購買価格分析業務委託契約
1式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年9月29日 株式会社エムアールピー
広島県広島市南区稲荷町
1番1号ロイヤルタワー4階

一般競争入札 - 1,270,080 -

SASライセンス　1式　売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日 富士通株式会社
大阪府大阪市中央区城見
2-2-6富士通関西システム
ラボラトリ

一般競争入札 - 7,006,176 -

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日
アルフレッサ株式会社　病
院大阪北支店

大阪府吹田市岸部北五丁
目20番10号

一般競争入札 - 3,495,205 -
アジャストＡコーワ錠４０ｍ
ｇ B　1,000T　単価5,258円
他８２点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日
株式会社ケーエスケー　茨
木支店

大阪府茨木市南耳原2-9-
35

一般競争入札 - 1,516,647 -

アイピーディドライシ
ロップ５％　100ｇ/箱
単価4,288円
他39点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日
株式会社スズケン　千里支
店

大阪府箕面市船場東3-
17-3

一般競争入札 - 1,783,639 -

１％プロポフォール注
「マルイシ」 ５０ｍＬ/Ｖ
１V/箱　単価674円
他81点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日 株式会社メディセオ
東京都中央区八重二丁目
７番15号

一般競争入札 - 5,901,535 -

２５ｍｃｇチロナミン錠 B
100T/箱
単価1,007円
他102点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日 東邦薬品株式会社
大阪府大阪市平野区加美
東3-2-21

一般競争入札 - 487,101 -

アスコルビン酸注５００
ｍｇＰＢ「日新」
単価2,572円
他33点

4 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日 東和薬品株式会社
大阪府摂津市鳥飼本町5-
14-15

一般競争入札 - 23,318 -

アルファカルシドールカ
プセル０．５μ ｇ「トー
ワ」 PTP
単価430円
他10点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月6日 榎本薬品株式会社
大阪府吹田市南金田2-8-
37

一般競争入札 - 20,779 -

テイコプラニン点滴静
注用２００ｍｇ「ＮＰ」
単価17,740円
他１点

診療材料等物品調達及び管理等
業務委託契約　1式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月10日
エア・ウォーター・メディエイ
チ株式会社

東京都品川区西五反田二
丁目12番3号

一般競争入札 - 20,438,244,000 -

動物用麻酔器　1式　売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月12日 株式会社南出理化商会
大阪府大阪市阿倍野区阪
南町4丁目11-26

一般競争入札 - 1,890,000 -

小型卓上試験機
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月16日 大研科学産業株式会社 兵庫県加東市上滝野６６８ 一般競争入札 - 2,419,200 -

平成３１年４月採用看護職員募集
に係るパンフレット等募集ツール企
画・作成業務請負契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月25日
プレンティーグローバルリン
クス株式会社

京都府向日市上植野町伴
田１０番地

公募型企画競争 - 1,803,600 -

健康診断業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年10月30日
公益社団法人　関西労働衛
生技術センター

大阪府大阪市中央区常盤
町2-1-12

一般競争入札 - 44,064,000 -

ゲノム解析計算機　1式　売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年11月17日 ＨＰＣシステムズ株式会社
東京都港区海岸３丁目９番
１５号

一般競争入札 - 4,194,720 -

ルミノ・イメージアナライザー　1式
売買契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年11月21日
ホクユーメディックス株式会
社

大阪府大阪市淀川区西中
島６丁目８番８号

一般競争入札 - 4,568,400 -

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年11月24日
アルフレッサ株式会社　病
院大阪北支店

大阪府吹田市岸部北五丁
目20番10号

一般競争入札 - 879,212 -

サーティカン錠０．５ｍｇ
PTP
単価70,818円
他１点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年11月24日
株式会社スズケン　千里支
店

大阪府箕面市船場東3-
17-3

一般競争入札 - 425,718 -

アデムパス錠２．５ｍｇ
PTP
単価327,989円
他１点

医薬品　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年11月24日 株式会社メディセオ
東京都中央区八重二丁目
７番15号

一般競争入札 - 1,199,758 -

エポプロステノール静
注用「ＡＣＴ」１．５ｍｇ
単価63,504円
他２点

マイクロソフト製品包括契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年11月29日 株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-
18-4

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
- 415,750,320 -

5 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

外国雑誌（電子ジャーナル）の利用
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月7日 株式会社神陵文庫
兵庫県神戸市兵庫区荒田
町1-1-14

一般競争入札 - 4,798,962 -

外国雑誌（電子ジャーナル）の利用
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月12日 丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋二丁
目3番10号

一般競争入札 - 3,067,178 -

外国雑誌（電子ジャーナル）の利用
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月14日 株式会社紀伊國屋書店 東京都新宿区新宿3-17-7 一般競争入札 - 11,704,460 -

実験動物飼育管理業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月19日 株式会社エーテック
兵庫県西宮市櫨塚町2-15
サンコーポユウⅢ201号

公募型企画競争 - 202,176,000 -

データセンター及び外部光回線　1
式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月19日
日本電気株式会社　関西支
社

大阪府大阪市中央区城見
1丁目4番24号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
- 269,359,560 -

精白米 売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月26日 株式会社中村 奈良県桜井市三輪1154 一般競争入札 - 8,031,400 -

放射線個人被曝線量測定業務請
負契約　1式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月26日 株式会社千代田テクノル 東京都文京区湯島1-7-12 一般競争入札 - 15,023,491.20 -

日露医療研究協力推進事業予防
医療プロジェクト事業に係るコンサ
ルト業務委託

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月28日 株式会社メディヴァ
東京都世田谷区用賀２－３
２－１８－３０１

公募型企画競争 - 32,356,800 -

超低温フリーザー　1式　売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成29年12月28日 株式会社イナ・オプティカ
大阪府大阪市北区天満２
丁目１番２９号

一般競争入札 - 2,068,200 -

全ゲノムシーケンス解析業務請負
契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年1月9日 八洲薬品株式会社
大阪府茨木市彩都あさぎ７
丁目７番１８号

一般競争入札 - 4,688,280 -

有機溶剤、特定化学物質にかかる
作業環境測定業務　1式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年1月12日
株式会社ケイ・エス分析セ
ンター

大阪府富田林市錦織南2
丁目9番2号

一般競争入札 - 2,628,288 -

SOA基盤システムライセンス 1式売
買契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月1日
京セラコミュニケーションシ
ステム株式会社

京都府京都市伏見区竹田
鳥羽殿町6番地

一般競争入札 - 5,562,000 -

RI管理業務　一式　委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月2日 株式会社セービック
大阪府大阪市中央区北区
宝寺町２―５―５

一般競争入札 - 3,110,400 -

6 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

医療用ガス　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月5日 株式会社kist
京都府京都市伏見区横大
路一本木19

一般競争入札 - 24,348,589 -

医療用ガス
酸素ガス　3.5L型　490
円
他15点

医療用ガス　単価契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月5日 株式会社星医療酸器関西
大阪府交野市私部西5-
32-25

一般競争入札 - 829,224 -
医療用ガス
医療用窒素ガス　5,900
円他2点

ネットワーク・セキュリティ・NCVC仮
想サーバ基盤　一式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月13日
ネットワンシステムズ株式
会社

東京都千代田区丸の内２
丁目７番２号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
- 1,344,416,400 -

産業廃棄物収集運搬・処理業務
一式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月13日 株式会社国中環境開発
大阪府松原市天美我堂3
丁目67番の1

一般競争入札 - 3,034,584 -

医療用ガス　単価契約（政府調達）
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月20日 株式会社kist
京都府京都市伏見区横大
路一本木19

一般競争入札 - 19,249,920 -
医療用ガス
液化ヘリウム　LGC
1,600円

医療用ガス　単価契約（政府調達）
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月20日
近畿エア・ウォーター株式
会社

大阪府大阪市中央区南船
場2丁目12番18号

一般競争入札 - 19,091,607 -
医療用ガス
医療用液化窒素　CE
29円

医療用ガス　単価契約（政府調達）
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月20日 株式会社増田医科器械
京都府京都市伏見区竹田
藁屋町50

一般競争入札 - 17,776,629 -

医療用ガス
医療用液化酸素　CE
純度99．5％以上
17円

一般廃棄物収集運搬・処理業務
一式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月21日 鍵本産業株式会社
大阪府吹田市川岸町7番
10号

一般競争入札 - 11,891,318 - 単価19.5円

感染性廃棄物収集運搬・処理業務
一式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月21日
大栄環境株式会社
株式会社ＧＥ

(大栄環境)大阪府和泉市
テクノステージ2丁目3番28
号
(ＧＥ)大阪府堺市西区築港
新町1丁目5番38

一般競争入札 - 15,232,320 -
収集運搬11.88円
処理32.4円

感染性廃棄物容器　20Lポリ容器
他3点　単価契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月21日 株式会社関西通商
大阪府大阪市浪速区大国
1-4-20-1F

一般競争入札 - 24,626,592 -
20Lポリ容器単価507.6
円　他3点

病院情報管理システム　一式
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月22日
NECキャピタルソリューショ
ン株式会社

東京都港区港南2丁目15
番3号

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
- 2,471,521,680 -

Heart Simulation Viewer　1式　売
買契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月23日
富士通エフ・アイ・ピー株式
会社

大阪府大阪市北区中之島
2-2-2

一般競争入札 - 4,536,000 -

陰圧維持管理装置　賃貸借契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年2月26日 株式会社大黒
和歌山県和歌山市手平３
丁目８番４３号

一般競争入札 - 42,321,009 - 日額8,132円

7 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

TVCイメージングシステム １式　レ
ンタル契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月1日
株式会社エム・イー・サイエ
ンス

大阪府大阪市淀川区東三
国４－１４―２４

一般競争入札 - 790,560 -

サイクロトロン操作管理業務委託
契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月1日 株式会社アトックス
大阪府吹田市豊津町１０－
３４

一般競争入札 - 2,410,560 -

濃厚流動食
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月1日
株式会社スズケン　千里支
店

大阪府箕面市船場東3丁
目17番3号

一般競争入札 - 2,744,319 - リーナレンLP　外5件

2018年度文献データベース（web
of Science）の利用

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月1日 ユサコ株式会社
東京都港区東麻布2丁目
17番12号

一般競争入札 - 4,814,000 -
契約金額のほかリバー
スチャージによる消費
税385,120円が必要

超低温フリーザー　1式　売買契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月2日 株式会社アズバイオ
大阪府大阪市北区天満3
丁目5番8号

一般競争入札 - 2,505,600 -

濃厚流動食
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月5日
アルフレッサ株式会社　病
院大阪北支店

大阪府吹田市岸部北5丁
目20番10号

一般競争入札 - 8,332,457 - タピオンα 　外7件

小動物飼育ラック給排気ユニットシ
ステム製造・搬入設置工事　一式

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月7日 日本クレア株式会社
東京都目黒区東山1丁目2
番7号

一般競争入札 - 157,400,000 -

盛付・配膳等業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月13日 株式会社ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田2-
12-1

一般競争入札 - 150,660,000 -

実験動物屍体処理及び糞マット処
理業務委託契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月15日 株式会社猪名川動物霊園
兵庫県川辺郡猪名川町清
水字前谷51-2

一般競争入札 - 46,724,033 -
実験動物屍体　408.24
円
糞マット　262.44円

被服等洗濯業務請負及び洗濯物
運搬管理業務委託契約

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月26日
ワタキューセイモア株式会
社

大阪府吹田市垂水町3-9-
30

一般競争入札 - 60,793,028 -

洗濯業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月26日 株式会社ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田２－１
２－１

一般競争入札 - 10,206,000 -

電話交換業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月28日 株式会社キョウワプロテック
東京都中央区東日本橋３
－１２－１１

一般競争入札 - 15,552,000 -

郵便等業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月28日 株式会社キョウワプロテック
東京都中央区東日本橋３
－１２－１１

一般競争入札 - 5,353,776 -

8 / 9 ページ



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び
所在地

契約を締結した日 契約の相手方の氏名 契約の相手方の住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 契約率（%） 備考

在宅用酸素療法システム賃貸借契
約(保守含む)1式　他5件

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月29日 株式会社新生
大阪府守口市南寺方東通
2丁目9-1

一般競争入札 - 15,387,624 -

単価契約
酸素濃縮装置：34,476
円
他5件

在宅用酸素療法システム賃貸借契
約(保守含む)1式　他5件

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月29日
フィリップス・レスピロニクス
合同会社

大阪府大阪市中央区久太
郎町2-4-11

一般競争入札 - 3,904,049 -
単価契約
在宅用携帯型ネブライ
ザ：3,904,049円

在宅用酸素療法システム賃貸借契
約(保守含む)1式　他5件

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月29日 株式会社Kist
京都府京都市伏見区横大
路一本木19番地

一般競争入札 - 1,241,568 -
単価契約
在宅インスリンポンプ：
23,900円　他1件

在宅用酸素療法システム賃貸借契
約(保守含む)1式　他5件

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月29日 株式会社メドックス
大阪府守口市東郷通3丁
目9番14号

一般競争入札 - 1,877,040 -
単価契約
クーデックシリンジポン
プ：10,800円　他3件

基準寝具供給業務請負契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月30日
ワタキューセイモア株式会
社

大阪府吹田市垂水町3-9-
30

一般競争入札 - 31,093,706.00 -

特別病室運用業務委託契約
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月30日
ワタキューセイモア株式会
社

大阪府吹田市垂水町3-9-
30

公募型企画競争 - 11,899,051.00 -

センター内建物清掃及び外構清
掃、植栽管理等業務

国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月30日 株式会社ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田２－１
２－１

一般競争入札 - 121,500,000.00 -

警備保安及び駐車場管理業務
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月30日 株式会社ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田２－１
２－１

一般競争入札 - 46,050,000.00 -

設備保守管理業務
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月30日 株式会社ビケンテクノ
大阪府吹田市南金田２－１
２－１

公募型企画競争 - 210,000,000.00 -

小児用経食道プローブ　1式
国立循環器病研究センター
理事長　小川　久雄
大阪府吹田市藤白台5-7-1

平成30年3月30日
株式会社MMコーポレーショ
ン

東京都文京区本郷３丁目4
番6号

一般競争入札 - 3,920,400 -

9 / 9 ページ


